
令和 5 年 9 月 

保護者各位 

 

一般社団法人チャイルドライフ 

学童保育所ベルテール羽鳥野第一 

 

学童保育所ベルテール羽鳥野閉鎖のお知らせ 

 

拝啓 秋分の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格

別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、ベルテール羽鳥野も平成 26 年度に開設し、令和６年度には 10 年を迎えようとし

ておりますが、近年、少子化により八幡台小学校でも学級数の減少、また、新型コロナウイ

ルス感染拡大以降、学童保育をご利用される児童も大きく減少しております。 

現状のままでは補助金交付を受ける児童数が見込めないため、誠に残念ではございます

が、令和 6 年 3 月 31 日をもちまして、ベルテール羽鳥野を閉鎖させていただくこととなり

ました。ご利用中の保護者様、お子様には大変ご迷惑をお掛けすることとなり、心よりお詫

び申し上げます。 

  

お子様方には学童の楽しい思い出を残していただけるよう、最後までイベント等を充実

させ、職員一同全力で努めてまいります。（同法人内の学童保育所つばめクラブの運営は引

き続き行います。） 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

  


